Gmina Czernice Borowe
ul. Dolna 2
06 — 415 Czernice Borowe

Czernice Borowe, dnia 30.10.2017

Do wszystkich Wykonawecéw

ODPOWIEDZ
na zapytanie Wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: SIWZ nr postepowania KAN.271.1.2017.

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z p6zn. zm.) w postgpowaniu prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci cywilnej Gminy Czernice
Borowe w okresie od 15.11.2017 do 14.11.2020, numer postepowania KAN.271.1.2017 informuje, ze
wptyneto nastepujace pytanie do SIWZ:

Pytanienr 1

Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert na dzier 07.11.2017 r.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesuniecie terminu sktadania ofert.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamoéwien
publicznych, iz wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci, ktorych
wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,
podtrzymuje wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace, gdy zaméwienie bedzie realizowane
w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktdry z racji na specyfike
swojej dziatalnosci regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym
éwiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz
Zamawiajagcy wyraza zgode na wykonywanie czynnosci zwigzanych z realizacjg zamowienia
wykonywane na podstawie umowy agencyjnej zgodnie z ustawg o posrednictwie ubezpieczeniowym.
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Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie majg by¢ pustostany, budynki
przeznaczone do rozbiorki, namioty, kioski, budki, nie zwigzane trwale z podiozem obiekty, oraz
mienie bedgce w trakcie budowy, instalacji lub montazu.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 4

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Odpowiedz
Potwierdzam

Pytanie nr 5

Pokrycie dachéw — prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki z dachem
krytym strzechg (stoma, trzcina itp.) a takze z dachem krytym drewnianymi gontami, ptytami
wiorowymi, tupkami, deszczutkami itp.

Odpowiedz
Informacja o pokryciu dachéw umieszczona jest w zat. A kazdej jednostki organizacyjnej.

Pytanie nr 6

Prosimy o informacje czy od 1997 r. (wigcznie) w zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacjach
wystapita powodz. Jesli tak, prosimy o wskazanie dotknietych nig lokalizacji oraz podanie przyblizonej
wysokosci strat.

Odpowiedz
Zgodnie z posiadang wiedza powddz nie wystgpita.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje czy od 2010 r. (wigcznie) w zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach
wystapity podtopienia, zalania, cofnigcia wody ze studzienek wod.-kan. Jesli tak, prosimy o wskazanie
dotknietych nimi lokalizacji oraz podanie przyblizonej wysokosci strat.

Odpowiedz
Jedyne zalanie, to zalanie kilku pomieszczen w budynku w Szkole Podstawowej w Wegrze w skutek
deszczu i wiatru przeciekat dach.

Pytanie nr 8

W zwigzku z zapisem na str. 31 SIWZ, wg ktdrego ubezpieczeniem na pierwsze ryzyko majg by¢ m. in
objete drogi, chodniki, parkingi, place, sciezki rowerowe, ktadki, przepusty, mosty, pomosty, wiadukty,
sieci/linie/kable elektryczne/energetyczne, napowietrzne, przesytowe i inne technologiczne — prosimy
o podanie wartosci ksiegowej lub odtworzeniowej ww. przedmiotow. Bowiem mimo ubezpieczenia
systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji sktadki niezbedne jest okreslenie wartosci
tychze przedmiotéw, co umozliwi oszacowanie ekspozycji na szkode.

Odpowiedz
taczna wartoé¢ ksiggowa ww. przedmiotdw, to 10 711 904,00 z.
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Pytanienr 9

Prosimy o informacje, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych
zostajg zgloszone mosty, przepusty i wiadukty?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie nr 10

W przypadku potwierdzenia na powyzsze pytanie prosimy o udostepnienie wykazu z wskazaniem
lokalizacji, opisem konstrukcji i dtugosci przeset poszczegolnego mostu.

Odpowiedz
Mosty wykonane sg z konstrukgji betonu zbrojonego, zelbetowe, lokalizacja i dtugos¢: w Gréjcu
11,40m (11,00 m przesta), Zberozu 9,00 m (9,00 m przesta).

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg przestanki
wylaczajace badz ograniczajgce odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba
ze Zamawiajgcy wigczyt je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 12

Klauzula likwidacyjna dotyczaca $rodkéw trwatych (klauzula nr 17) — prosimy o informacje czy
mozliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wykreélenie klauzuli z ochrony ubezpieczeniowej lub
przeniesienie do rejestru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13

Whnosimy o zmiane treéci klauzuli likwidacyjnej dotyczacej $rodkéw trwatych (klauzula nr 17) w
nastepujacy sposéb: zmiana ostatniego zdania klauzuli na nastgpujace: "W przypadku nie
odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wyplata odszkodowania nastepuje wg wartosci rzeczywistej
tego przedmiotu."

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 14

Wnosimy o dopisanie w tresci klauzuli likwidacyjnej dotyczacej Srodkéw trwatych (klauzula nr 17)
nastepujgcego zdania: "W odniesieniu do budynkow i budowli, ktérych wiek przekracza 50 lat
odszkodowanie wyptacane bedzie do wartosci rzeczywistej".

Odpowiedz
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Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie bedg
wysypiska lub skiadowiska odpadéw a takze sortownie, spalarnie lub inne budynki, w ktdrych
prowadzona jest dziatalnos¢ zwigzana utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 16

Jesli do ubezpieczenia zostato zgloszone mienie biogazowni prosimy o informacje:
i) Jaka jest wartos¢ biogazowni?

i) Jaka jest warto¢ instalacji znajdujacych sie wewnatrz biogazowni?

iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe majg zastosowanie?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dysponuje biogazownia.

Pytanie nr 17
Prosimy o wprowadzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia dla wszystkich sum ubezpieczenia i limitow

okreslonych w systemie pierwszego ryzyka (np. punkty 1-6 na str. 40 SIWZ). Informujemy, ze w razie
niewprowadzenia konsumpcji nie bedziemy w stanie przedstawic oferty ubezpieczenia.

Odpowiedz
Potwierdzam, z zatozeniem iz konsumpcja dotyczy kazdego rocznego okresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie
obejmowaé szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej,
farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug
$wiadczonych przez personel doméw opieki spotecznej na rzecz podopiecznych).

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 19
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie

bedzie obejmowac imprez zwigzanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedz
Potwierdzam.
Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie sg i nie bedg obejmowane imprezy zwigzane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning

itp.
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Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 21

Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie bedzie obejmowaé szkdd
zwigzanych z nastepstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii
ggbczastych.

Odpowiedz
Potwierdzamy.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni bedg objete ochrong wylgcznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujgce sie takimi pokazami. Prosimy jednoczesnie
o wprowadzenie dla tego rodzaju szkéd podlimitu w wys. 200 tys. zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub
innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz
Potwierdzamy.
Pytanie nr 23

W OC za szkody w $rodowisku naturalnym prosimy o potwierdzenie, ze ochrona bedzie dotyczy¢
wylgcznie szkod powstatych ze zdarzen nagtych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez
Ubezpieczonego.

Odpowiedz
Potwierdzamy.
Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie
bedzie obejmowac szkoéd powstatych w zwigzku z unieszkodliwianiem, utylizacjg lub jakimkolwiek
innym przetwarzaniem odpadow.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 25

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyzsze pytanie, prosimy o wprowadzenie w
odniesieniu do tego rodzaju dziatalnosci podlimitu odpowiedzialnosci w wysokosci 50.000,00 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego, nie wyzszego niz
400.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz
Odpowiedz w pkt. 24

Pytanie nr 26
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Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie
bedzie obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, administrowaniem,
zarzadzaniem wysypiskiem/sktadowiskiem $mieci.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 27

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyzsze pytanie, prosimy o wprowadzenie w
odniesieniu do tego rodzaju dziatalnosci podlimitu odpowiedzialnosci w wysokosci 50.000,00 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia (w tym réwniez dla szkéd w srodowisku naturalnym) lub innego
akceptowalnego przez Zamawiajgcego, hie wyzszego niz 400.000,00 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia.

Odpowiedz
Odpowiedz w pkt. 26.

Pytanie nr 28

Jezeli Zamawiajacy posiada/uzytkuje/zarzgdza/administruje wysypiskiem/sktadowiskiem $émieci i/lub
zaktadem utylizacji odpadéw iflub sortownig odpadow to prosimy podanie ponizszych informaciji:

Gdzie sie znajduje — adres

Od kiedy funkcjonuje

Na jak duzym obszarze

Czy planowane jest jego zamknigcie, jezeli tak to kiedy
rodzaj odpadéw (czy sg réwniez niebezpieczne)

Co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie tych obiektow.

~oo0oTp

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada/uzytkuje/zarzadza/administruje wysypiskiem/sktadowiskiem $mieci i/lub
zaktadem utylizacji i/lub sortownig odpadow.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zakres
ubezpieczenia w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowe] odpowiedzialnosci
ubezpieczonego.

Odpowiedz

Potwierdzam.

Pytanie nr 30

Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wytaczen zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w

sakresie rozszerzen zakresu ochrony o poszczegodlne ryzyka, jest kwestig nieuregulowang i w tym
zakresie bedg mialy zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza ze w zakresie nie uregulowanym w SIWZ bedg miaty zastosowanie OWU
Wykonawcy i powszechnie obowigzujace przepisy prawa. .

Pytanie nr 31
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Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos¢ w zakresie OC obejmuje wszystkie jednostki
zgtoszone do ubezpieczenia i ze brak jest rezerw szkodowych.

Odpowiedz
Potwierdzam — podana informacja o szkodowosci zgodna z informacjg podang przez Ubezpieczycieli.

Pytanie nr 32

Prosimy o wytgczenie Klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych z zakresu
ubezpieczenia OC.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 33

Prosimy o wylgczenie Klauzuli ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach z katalogu klauzul
fakultatywnych dla ubezpieczenia OC.

Odpowiedz
Brak zgody — ww. klauzula jest klauzulg fakultatywng. Brak jej akceptacji nie spowoduje odrzucenia
oferty.

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie koszty dodatkowe, jék koszty wynagrodzenia rzeczoznawcow,
koszty obrony sgdowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, bedg pokrywane w granicach
sumy gwarancyjnej.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony bedzie obejmowaé koszty poniesione przez
ubezpieczajgcego w celu zmniejszenia szkody, o ile bedg one poniesione w razie zaj$cia wypadku
ubezpieczeniowego oraz bedg udokumentowane i celowe, chociazby okazaty sie nieskuteczne.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 36

Prosimy o wprowadzenie mozliwosci zastosowania przez Wykonawce prawa do regresu do
podmiotéw powigzanych kapitatowo lub organizacyjnie z ubezpieczajgcym/ ubezpieczonym w
zakresie ubezpieczenia OC. Jesli Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze, to prosimy o wykaz
podmiotéw powigzanych kapitatowo lub organizacyjnie z ubezpieczajgcym/ ubezpieczonym lub
informacje o tych podmiotach.

Odpowiedz

Podmiotami powigzanymi kapitatowo i organizacyjnie sg w szczegélnosci jednostki organizacyjne
Gminy Czernice Borowe, spotki w ktorych Gmina lub jego jednostki organizacyjne posiadajg udziaty,
zwiazki jednostek samorzadu terytorialnego itp. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zachowanie prawa
do regresu w stosunku do tych podmiotow.

Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, ze istotne zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do treéci oferty
w zakresie ubezpieczenia OC bedg mozliwe wytgcznie za zgodg obu stron.
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Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany wysokosci skiadki lub raty sktadki w ubezpieczeniu
odpowiedzialnosci cywilnej w wyniku podwyzszenia wysokosci sumy gwarancyjnej lub podwyzszenia
limitow odpowiedzialnosci — proporcjonalnie do zmiany i okresu ubezpieczenia w ktérym zmiana
bedzie obowigzywata — nie oznacza, ze suma gwarancyjna i/lub podlimity mogg zosta¢ podwyzszone
bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, ze podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitow
odpowiedzialnosci wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiana polegajgca na wigczeniu do ochrony w zakresie ubezpieczenia
OC nowych jednostek (innych niz wskazanie aktualnie w SIWZ) bedzie wymaga¢ zgody obu stron.

Odpowiedz

Potwierdzam.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze nowe jednostki mogg zostac wigczone do ochrony w zakresie
ubezpieczenia OC, pod warunkiem ze zakres ich dziatalnosci bedzie tozsamy 2 zakresem zgtoszonym

aktualnie do ubezpieczenia

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 41
Prosimy o wskazanie przeznaczenia pojazdéw zgtoszonych do ubezpieczenia jako pojazdy specjalne.

Odpowiedz
Sg to pojazdy specjalne pozarnicze.

Pytanie nr 42

Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdéw powyzej 13 roku eksploatacii.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 43
Prosimy o wprowadzenie udziatu wiasnego w wysokosci 20% odszkodowania, w przypadku trzeciej i

kazdej nastepnej szkody w danym okresie ubezpieczenia, za wyjatkiem szkod polegajacych na
kradziezy pojazdu.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 44
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Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczeniem Assistance w wariancie bezptatnym, objete bedg jedynie
pojazdy osobowe, osobowo-cigzarowe i cigzarowe do 3,5t. DMC.

Odpowiedz
Potwierdzam.
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